
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNiCíPIO DE GASPAR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COMISSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

SECRETARIA DA FAZENDA E GESTÃO ADMINISTRATIVA

Ofício nO166/2017 - DCL Gaspar, 10 de Novembro de 2017.

Para as empresas

CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
CNPJ n.? 01.650.178/0001-40
Rua Monica Gizele Elisio, n.? 100
CEP 88308-691 - Itajai - SC
Sr. Charles Pires da Silva

DINAMIKA ENGENHARIA E CONSUL TORIA LTOA ME
CNPJ n.? 07.458.981/0001-64
Rua Sao Pedro, n.? 1330
CEP 88351-402 - Brusque - SC
Sr. Artur Antunes Pereira

MAURICIO DE LIMA PAVIMENTACAO LTDA - ME
CNPJ n.? 10.558.874/0001-12
Rua Ernesto Assini, n.? 70
CEP 88370-186 - Navegantes - SC
Sra. Mariana Lucia Pfleger

SLM TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI EPP
CNPJ n.? 18.806.639/0001-24
Rua Carlos Rieschbieter, n.? 1974
CEP 89012-201 - Blumenau - SC
Sr. Andre Alexandre Maciel

Assunto: Convocação para a abertura do envelope de Habilitação da empresa SLM
TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI EPP, CNPJ n.? 18.806.639/0001-24
segunda colocada na ordem de classificação do Registro de Preço referente ao
Pregão Presencial nO75/2017 - Processo Administrativo nO156/2017 por motivo da
desclassificação da empresa MAURICIO DE LIMA PAVIMENTACAO LTDA - ME,
CNPJ n." 10.558.874/0001-12.



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNiCíPIO DE GASPAR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COMISSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

Prezados Senhores Representantes:

o Município de Gaspar aos vinte e cinco dias do mês de setembro do ano de .
dois mil e dezessete, realizou sessão pública para o recebimento de propostas e
documentos relativo à licitação na modalidade Pregão Presencial nO 75/2017 e
Processo Administrativo nO 156/2017, que tem por objeto Registro de preços
visando a contratação de empresa para prestação de serviços de conserto de
calçamento em lajotas sextavadas de concreto, paver, paralelepípedos em
pedra, calçadas/passeio, boca de lobo e meio-fio de calçadas/passeios e de
bocas de lobo, a serem realizados nas mais diversas ruas do município de
Gaspar.

Ocorre que no dia 10/1j/2017 houve a desclassificação da empresa
MAURICIO DE LIMA PAVIMENTACAO LTDA - ME CNPJ n.? 10.558.874/0001-12
em conformidade com o oficio n? 165/2017 -DCL.

Para o cumprimento da Legislação pertinente, deverá ser convocada a
Licitante em ordem decrescente para compor novo julgamento.

Diante disso, conforme consta na Ata de Julgamento e Habilitação da
Sessão, a empresa SLM TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI EPP CNPJ n.?
18.806.639/0001-24, sagrou-se como a seguinte empresa classificada para o
fornecimento do produto objeto referido Pregão Presencial.

Tendo em vista que não houve abertura do Envelope de Habilitação da
empresa SLM TRANSPORTE E CONSTRUCAO EIRELI EPP, ficam convocadas a .
comparecerem para a continuação do certame, todas as empresas Licitantes, no Dia
17/11/2017, a partir das 09h30min, (Horário de Brasília) diretamente no
Departamento de Compras e Licitações, Sala de Licitações, situado à Rua São
Pedro, nO 128 - Edifício Edson Elias Wieser - 20 Piso (ao lado da sede da
Prefeitura), no bairro Centro, na cidade de Gaspar, estado de Santa Catarina.

Sem mais, juntamos a presente no site do Município, tendo sito
disponibilizado no site do município junto ao referido Pregão Presencial, informado
por correspondência AR, E-mail às empresas interessadas e disponibilizado no
Quadro Mural do Município, colocando-nos à disposição.

Respeitosamente,


